
Preisliste Camping ab 25.04.2022 
 
Nutzungsgebühr Camping Tor 3 (Plätze auf Wiese)                                                                        28 €*   pro Übernachtung 
Nutzungsgebühr Camping Tor 2  (Plätze nähe Sanitärgebäude)                                                                        32 €*   pro Übernachtung 
Nutzungsgebühr Camping Tor 1 (Plätze im Innenbereich, ruhige Lage)                                                           36 €*   pro Übernachtung 
Nutzungsgebühr beinhaltet, 1 Wohnmobil   oder  1 Wohnwagen+1 KFZ (motor vehicle)    oder   1 Zelt+KFZ (motor vehicle),  

inkl. 2 Personen, Dusche warm, WC, Wlan, Ver-und Entsorgung, Müllentsorgung in haushaltsüblichen Mengen.  
Es darf max. ein abgetrennter Stellplatz genutzt werden. Beim Teilen des Stellplatzes verringert sich die Nutzungsgebühr nicht. 
 
Zeltwiese ohne KFZ (motor vehicle) ideal für Wanderer und Radfahrer                                             18 €* pro Übernachtung  
1 kleines Zelt inkl. 2 Personen, Dusche warm, WC, KFZ (motor vehicle) nicht möglich 
KFZ müssen auf dem Hotelparkplatz abgestellt werden, wenn verfügbar, Gebühr KFZ (motor vehicle)  10 € pro/Tag. 

Übernachtungsplatz Wohnmobil (kein Stromanschluss, spontan Anreise keine Reservierung möglich)    18 €   pro Übernachtung 
Wohnmobil hinterm Campingplatz auf Wiese, zum Wiedererlangen der Fahrtüchtigkeit, max. 1 Nacht  
inklusive 2 Personen, Dusche warm, WC, Ver-und Entsorgung, Wlan, Müllentsorgung in haushaltsüblichen Mengen. 

Zusatzgebühren 
+ 1 Erwachsener                         5,00 €* 
+ 1 Jugendlicher 12-17 Jahre    5,00 € 
+ 1 Kind 3-12 Jahre                     3,50 € 
+ 1 Hund                                       2,00 € 
+ Strom                                         2,00 € 
*Kurbeitrag pro Erwachsenen 2 € pro Nacht, Kinder bis 17 Jahre frei 

Abreise: bis 12.00 Uhr  
Anreise: nach Verfügbarkeit, 7.00 Uhr bis 22.00 Uhr (bei Reservierungen muss nach 17.00 Uhr Anreise diese vereinbart werden. Ansonsten                                                          

behalten wir uns vor den Stellplatz weiter zu vergeben) Beachten sie bitte unsere AGB. 


